

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0259-49-2015	Data/Ora Ricezione 09 Novembre 2015 10:53:19	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA
Identificativo : 65268
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani
Tipologia : IRAG 03
Data/Ora Ricezione : 09 Novembre 2015 10:53:19
Data/Ora Inizio : 09 Novembre 2015 11:08:20
Diffusione presunta
Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I
RISULTATI DEI PRIMI NOVE MESI 2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I RISULTATI DEI PRIMI NOVE MESI 2015

- **RADDOPPIA L'UTILE NETTO CONSOLIDATO CHE SI ATTESTA AD € 6,7 MILIONI DAI 3,3 MILIONI DEL CORRISPONDENTE PERIODO 2014**
- **LE COMMISSIONI NETTE CRESCONO DELL'86%**
- **IL MARGINE DI INTERMEDIAZIONE CRESCE DEL 47%**
- **IL COST/INCOME RATIO SI PORTA AL 71,6% DAL PRECEDENTE 76,3%**
- **LE MASSE TOTALI DEL GRUPPO RAGGIUNGONO L'AMMONTARE DI € 13,3 MILIARDI, CON UN AUMENTO DEL 29% RISPETTO AL 31.12.2014**

Roma, 09 Novembre 2015 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi oggi, ha esaminato ed approvato il Resoconto Intermedio di Gestione Consolidato al 30 settembre 2015. Il predetto Resoconto sarà pubblicato sul sito internet della Società: www.bancafinnat.it nella sezione Investor Relations / Informazioni regolamentate; sul meccanismo di stoccaggio autorizzato SDIR-NIS/NIS-STORAGE (www.emarketstorage.com), nonché reso altresì disponibile sul sito di Borsa Italiana S.p.A. (www.borsaitaliana.it).

Principali risultati consolidati

- Il **Margine di Intermediazione** ha registrato un incremento del 47%, portandosi ad € 46,4 milioni dai precedenti € 31,5 milioni al 30 settembre 2014. Il miglioramento del margine, per € 14,9 milioni, è da attribuire, principalmente, a maggiori **Commissioni Nette** percepite per € 14,7 milioni (da € 17,1 milioni al 30.09.2014 ad € 31,8 milioni al 30.09.2015). Sull'evoluzione del predetto margine ha influito negativamente un minore apporto, per € 2,45 milioni, del **Margine d'Interesse** (da € 9,78 milioni al 30.09.2014 ad € 7,33 milioni).

- I **Costi operativi** sono aumentati, nel periodo, del 38% (da € 24 milioni ad € 33,2 milioni), a seguito dell'operazione di aggregazione che ha interessato la controllata Investire Immobiliare SGR, Beni Stabili Gestioni SGR e Polaris Real Estate SGR ma l'aumento più che proporzionale conseguito dal margine di intermediazione ha consentito una riduzione del **Cost income ratio** dal precedente 76,3% all'attuale 71,6%.
- L'**Utile Netto Consolidato di Gruppo** è raddoppiato ad € 6,7 milioni da € 3,3 milioni al 30 settembre 2014.
- Le **Masse Totali del Gruppo** – rappresentate da patrimoni in gestione individuale, deleghe di gestione ricevute da terzi, risparmio amministrato, massa fiduciaria, prodotti assicurativi di terzi, raccolta diretta clientela e patrimoni investiti in fondi immobiliari (valutati al GAV) – si sono portate ad € 13,3 miliardi, in aumento del 29% rispetto alle masse alla data del 31.12.2014.

Al 30 settembre 2015 le azioni proprie in portafoglio risultano pari a n. 27.563.250 (n. 25.105.632 al 31 dicembre 2014) e sono corrispondenti al 7,6% del capitale sociale della Banca.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Paolo Collettini) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@secrp.it

All.ti Conto Economico, Stato Patrimoniale e Prospetto della Redditività Complessiva consolidati al 30.09.2015

	CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)	Periodo 1° luglio 30 settembre 2015	Periodo 1° luglio 30 settembre 2014	Periodo 1° gennaio 30 settembre 2015	Periodo 1° gennaio 30 settembre 2014
10	Interessi attivi e proventi assimilati	2.614	3.972	8.715	13.390
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(275)	(1.197)	(1.381)	(3.608)
30	Margine di interesse	2.339	2.775	7.334	9.782
40	Commissioni attive	10.750	6.435	33.375	18.581
50	Commissioni passive	(502)	(464)	(1.536)	(1.457)
60	Commissioni nette	10.248	5.971	31.839	17.124
70	Dividendi e proventi simili	1.179	1.207	2.945	2.765
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.158	(1.262)	(1.262)	(1.136)
100	Utile (perdita) da cessione o riacquisto di: b) attività finanziarie disponibili per la vendita	498	1.495	5.503	2.935
120	Margine di intermediazione	15.422	10.186	46.359	31.470
130	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di: a) crediti b) attività finanziarie disponibili per la vendita d) altre operazioni finanziarie	60 (249) -	(50) (553) (38)	(1.219) (458) -	(884) (553) (38)
140	Risultato netto della gestione finanziaria	15.233	9.545	44.682	29.995
180	Spese amministrative: a) spese per il personale b) altre spese amministrative	(7.174) (3.644)	(5.414) (2.611)	(22.243) (12.952)	(16.079) (9.132)
200	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(137)	(109)	(369)	(324)
210	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(37)	(18)	(98)	(55)
220	Altri oneri/proventi di gestione	381	546	2.473	1.573
230	Costi operativi	(10.611)	(7.606)	(33.189)	(24.017)
240	Utili (Perdite) delle partecipazioni	83	19	174	184
280	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	4.705	1.958	11.667	6.162
290	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.465)	(624)	(2.874)	(2.332)
300	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	3.240	1.334	8.793	3.830
320	Utile (Perdita) d'esercizio	3.240	1.334	8.793	3.830
330	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(673)	(200)	(2.090)	(506)
340	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza del gruppo	2.567	1.134	6.703	3.324

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - ATTIVO		30/09/2015	30/06/2015	31/12/2014
(in migliaia di euro)				
10	Cassa e disponibilità liquide	449	412	665
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	33.109	31.565	106.246
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	747.871	879.442	790.205
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	1.949	1.939	2.319
60	Crediti verso banche	61.999	80.310	76.020
70	Crediti verso clientela	352.923	346.132	289.483
100	Partecipazioni	10.455	10.372	10.822
120	Attività materiali	5.380	5.392	5.207
130	Attività immateriali	42.283	42.208	4.190
	di cui:			
	- avviamento	37.729	37.729	300
140	Attività fiscali	7.900	8.943	5.492
	a) correnti	1.562	2.100	2.115
	b) anticipate	6.338	6.843	3.377
	di cui alla L.214/2011	2.006	2.117	2.221
160	Altre attività	29.029	23.788	14.486
Totale dell'attivo		1.293.347	1.430.503	1.305.135

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - PASSIVO		30/09/2015	30/06/2015	31/12/2014
(in migliaia di euro)				
10	Debiti verso banche	320	20.903	97.204
20	Debiti verso clientela	988.040	1.108.346	937.095
30	Titoli in circolazione	26.298	26.971	46.958
40	Passività finanziarie di negoziazione	4.039	2.693	2.359
80	Passività fiscali	4.849	4.242	4.303
	a) correnti	1.368	591	452
	b) differite	3.481	3.651	3.851
100	Altre passività	18.229	18.262	18.702
110	Trattamento di fine rapporto del personale	4.544	4.484	3.993
140	Riserve da valutazione	29.056	29.263	28.699
170	Riserve	117.249	117.253	97.972
190	Capitale	72.576	72.576	72.576
200	Azioni proprie (-)	(13.591)	(12.908)	(12.410)
210	Patrimonio di pertinenza di terzi	35.035	34.282	3.436
220	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	6.703	4.136	4.248
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.293.347	1.430.503	1.305.135

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA
 (in migliaia di euro)

	Voci	Periodo 1° gennaio 30 settembre 2015	Periodo 1° gennaio 30 settembre 2014
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	8.793	3.830
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
40.	Piani a benefici definiti	114	(194)
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	(128)	97
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	(1.623)	6.293
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(1.637)	6.196
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	7.156	10.026
150.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	95	492
160.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo	7.061	9.534

Fine Comunicato n.0259-49

Numero di Pagine: 8